
1/1

Cena elektřiny v Evropě trhá rekordy, nikdy nestála víc
novinky.cz/ekonomika/clanek/cena-elektriny-v-evrope-trha-rekordy-nikdy-nestala-vic-40405794

Ilustrační foto

Důvodem zdražování je rostoucí cena zemního plynu, která na burze

v Rotterdamu v posledních dnech znovu přesáhla hranici 200 eur

(4893 Kč) za MWh. Zdražování způsobují obavy z omezených

dodávek ruského plynu do Evropy a otázka, zda tak Evropa dokáže v

zimě vyrobit dostatek elektřiny.

Roli ve zdražování elektřiny ale sehrává také situace ve francouzské

jaderné energetice, kde je v současnosti výrobní kapacita velmi nízká,

neboť více než polovina všech jaderných reaktorů je kvůli nutné

údržbě mimo provoz.

To způsobuje zejména problém v samotné Francii, která byla v

předchozích letech soběstačná, a naopak elektřinu do Evropy

exportovala. Nyní ale musí elektřinu sama nakupovat, což cenu

šroubuje nahoru.

Francii chybí vlastní elektřina, v zimě hrozí blackoutyEkonomika

Podle analytiků z dánské elektrárenské

společnosti Energi Danmark zatím neexistují

žádné jasné známky toho, že růst cen elektřiny

by měl v brzké době polevit. "Tento týden

očekáváme další růst cen," uvedli analytici.

Růst cen energií tlačí v evropských zemích vzhůru inflaci a zvyšují

náklady domácností i podniků. Evropské vlády proto pracují na

opatřeních ke zmírnění dopadů drahé energie.

 

 

https://www.novinky.cz/ekonomika/clanek/cena-elektriny-v-evrope-trha-rekordy-nikdy-nestala-vic-40405794#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&dop_req_id=9A3nDB6oXMa-202208151259&dop_id=40405794&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest196_discussion_timeline_varA&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.novinky.cz/ekonomika/clanek/francii-chybi-vlastni-elektrina-v-zime-hrozi-blackouty-40405084

